3
620200099/28408(4)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 января 2024 г. № 14
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
о предоставлении субсидий из республиканского
 бюджета юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений)
в целях финансового обеспечения затрат
юридических лиц на обеспечение наружными
инженерными сетями объектов капитального
строительства, в том числе осуществление
подключения (технологического присоединения)
к сетям электроснабжения, теплоснабжения,
 водоснабжения и водоотведения при реализации
масштабных инвестиционных проектов

[bookmark: _Hlk153177412][bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Республики Тыва                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk153177443]1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из республиканского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат юридических лиц на обеспечение наружными инженерными сетями объектов капитального строительства, в том числе осуществление подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения при реализации масштабных инвестиционных проектов, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 28 марта 2022 г.                     № 140, следующие изменения:
1) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной            сети «Интернет» (в разделе указанного единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
2) пункт 8 дополнить подпунктами 13-15 следующего содержания:
«13) заявитель не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
14) заявитель не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
15) заявитель не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
3) пункт 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проверка соответствия заявителей требованиям, установленным пунктом 8.1 настоящего Положения, Министерством осуществляется путем сверки сведений, внесенных в единый государственный реестр юридических лиц.»;
4) пункт 18 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«При реорганизации получателя субсидии в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя субсидии в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в республиканский бюджет Республики Тыва.»;
5) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1. В случае недостижения установленных соглашением сроков значения результата предоставления субсидии предусматривается уплата заявителем пени в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии до дня возврата субсидии (части субсидии) в соответствующий бюджет).»;
6) дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления Субсидии, органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Министерство проводит мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг